ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего Совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 52 «Чебурашка»

Дата: 30.08.2023 г.

Количество членов Совета: 13.

Присутствовали:13.                                    Отсутствовали: 0.

Заседание ведет Председатель Управляющего Совета   Карпова О.А.

Повестка

1. Утверждение плана работы УС на 2023 – 2024 уч.г.

Взаимодействие участников образовательного процесса по подготовке  к

началу нового учебного года. Ознакомление с основными  направлениями

образовательной деятельности в 2023 – 2024 уч.г.  Обеспечение

методического сопровождения ФОП.  Согласование ЛА организации:  по

изменениям в ООП ДО – внедрения и реализации рабочей программы

воспитания, образовательной программы, годового плана работы, учебного

плана- графика проведения НОД,  перечня ПОУ, Программы развития на

2023-2026 г.г. и др.    Организация работы по ведению документации УС

(локальные акты, списки, планы, протоколы, отчеты, деловая переписка).

2.Кооптация членов в УС. Выборы рабочей и материально-технической

комиссий.  Ознакомление с планами работ комиссий и  их утверждение.

 3. Утвердить протокол №1 от 28.08.2023г. рабочей комиссии «Сводный

итоговый оценочный лист по определению показателей результативности

деятельности  педагогических работников МДОУ,  утвердить стоимость

одного балла и суммы выплат по утвержденным баллам;

Утвердить проект приказа, определяющего размер стимулирующих выплат

педагогическим работникам МДОУ  за период с 01.01.2023г. по 31.08.2023 г.

на 01.09.2023г.

СЛУШАЛИ: По  первому вопросу слушали исполняющую обязанности

заведующей МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка»   Исакову Н.И.,  она

познакомила с планом  организации работы  на новый учебный год 2023-

2024г.,  планом работы УС.  Предложила утвердить основные направления

работы организации,  ЛА на новый учебный год. Представила отчет  о

расходовании средств от поступления внебюджетных средств за 9 месяцев

2023г. Все поступления и дарения оприходованы в централизованной

бухгалтерии АНГО СК  и поставлены на учет в соответствии с  Порядком

приема пожертвований, положениями, рекомендациями Министерства

образования,  приказами  Управления  образования АНГО СК.

Выступили:  старший воспитатель Исакова Н.И.  она подвела итог

проведения ЛОП  и оказания  помощи родительской общественностью по

ремонту групповых ячеек, территории, приобретения оборудования,

оснащением площадок оборудованием и инвентарем,   она  представила для

ознакомления и  согласования  ЛА  организации: образовательную

программу в новой редакции,  рабочую программу воспитания и

календарный план работы к ней, годовой план работы,   учебный план –

график, расписание НОД, Перечень ПОУ, Программу развития на 2023-2026

г.г.

 Выступили: Председатель УС Карпова О.В. с предложением утвердить

План работы УС  МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка» на 2023-2024 уч.г.

с размещением информации о работе  УС организации на сайте МДОУ, для

информирования родителей и других заинтересованных лиц и

общественности.  Согласовать все ЛА организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить  План  работы УС МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка» на

2023-2024 уч.г.

2.Согласовать ЛА организации на 2023-2024 уч.г. в полном объеме.

Решение  об утверждении Плана работы УС МДОУ «Детский сад № 52

«Чебурашка» на 2023-2024 уч.г. и  ЛА организации  принималось

открытым голосованием.

Принято единогласно

СЛУШАЛИ: По второму вопросу слушали председателя УС  Карпову О.В. по

вопросу кооптации членов в УС, в связи с новыми заявлениями от

родительской общественности. Он отметил также, что необходимо создать

комиссии для более эффективной работы УС.     Комиссиям разработать план

и представить их на утверждение.

Выступили: Бовина Е.В.    с одобрением создания комиссий для решения

хозяйственных вопросов, благоустройства территории, пожарной

безопасности.

ПОСТАНОВИЛИ: 1.Утвердить список членов комиссий в составе 6 человек.

Утвердить списочный состав членов УС в количестве 13 человек (9 человек

путем кооптации: завхоз Архипенко А.А.,  Бовина Е.В. – родитель

подготовительной группы, Гадзевич Л.А. – родитель старшей группы,

Арчибасова Т.А. – воспитатель, Соловьева Т.А. – родитель средней «А»

группы, Черкашина О.В. – родитель средней группы, Колташкина И.В. –

воспитатель, Андрейченко Л.В. – родитель группы раннего возраста,

Партышева А.Н. – родитель младшей группы).

 3.Утвердить  Отчет о привлечении и расходовании внебюджетных средств за

9 месяцев от оказания ПОУ и  утвердить  локальную смету доходов и

расходов внебюджетных средств   на  2023-2024уч.г.  (от оказания ПОУ  и

благотворительных пожертвований физических лиц).

4. Утвердить план  мероприятий  работы комиссий по подготовке к  новому

учебному году.

Решение  об утверждении  списочного состава членов УС в количестве 13

человек (9 человек путем кооптации), комиссий УС,  сметы доходов и

расходов внебюджетных средств за  9 месяцев   2023г. об утверждении  плана

работы комиссий к новому учебному году принималось  открытым

голосованием.    Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: По 3 вопросу слушали председателя рабочей комиссии

Колташкина И.В., которая познакомила с протоколом №1 от 28.08.2023 г.

заседания рабочей комиссии по определению показателей результативности

деятельности  педагогических работников МДОУ, она предложила утвердить

сводный оценочный лист показателей деятельности педагогических

работников,  утвердить стоимость одного балла и суммы выплат по

утвержденным баллам;

Выступили: Член УС экономист Ножко И.М.,  с предложением утвердить

проект приказа, определяющего размер стимулирующих выплат

педагогическим работникам МДОУ  за  период с 01.01.2023г. по 31.08.2023 г.

на 01.09.3.  Утвердить протокол №1 от 28.08.2023г. рабочей комиссии

«Сводный итоговый оценочный лист по определению показателей

деятельности педагогических работников»  для  выплаты   из

стимулирующей части фонда оплаты труда в утвержденном варианте в

соответствии с итоговым оценочным листом  и решениями заседания

Управляющего Совета МДОУ от 30.08.2023г.

ПОСТАНОВИЛИ:  1. Утвердить протокол №1 от 28.08.2023г. рабочей

комиссии «Сводный итоговый оценочный лист по определению показателей

деятельности педагогических работников».

2.Приказом заведующей МДОУ производить выплаты педагогическим

работникам из стимулирующей части фонда оплаты труда в утвержденном